Meminisse siquidem diebus hiis poteris per alia documenta prave suggestionis et scandali multiformis Petri^k videlicet, Symonis^l et alterius proditoris, qui ut haberet loculos⁸ vel impleret, equitatis virgam vertebat in colubrum,⁹ ut ad^m illud^m imperium impelleret assueta delusione periculum, quo simul cum militia Pharaonis Egyptiorum more curruum abiremus equoris in profundum.¹⁰ Quapropter fidelitati tue modis omnibus inhiemus, ut mandati huius nonⁿ fias in populo publicus delator, sed ad quemcumque imperia nostra dirigeris, expeditis gressibus et affectibus prosequaris. Neque enim de te lesa conscientia credere possumus, ut quem in sanguinem nostrum admisimus, in regno nostro per eum scandalum subeamus, cum plures de curialibus aliud de te sentire suadeant, qui velata facie nec tui commodum queritant sed ruinam. Minores preterea fratres et predicatorum regni Sicilie, quorum aliqui contra nos serpunt verbis et actibus more cancri,¹¹ seu quoslibet alios sub religionis velamine lucis angelos mentientes,¹² si a capitulorum forma, quam tibi dirigimus interclusam, aliquo modo compereris detorsisse, non sicut hactenus repellere debeas vel includas, sed more binarum vulpium¹³ annexarum submissis torculis^o igneis in bona sequacium puniri facias absque vite remedio in personis.

^a *Rubrum*: Fr. iusticiario Sicilie ut quoslibet religiosos loquentes de ipso puniat morte *A, B, C, E*; *vacat D*. ^b *Adresse fehlt E*. ^c *instanter C*; *hinter indistanter (instanter): huius anni A, B, C, D, E*; *der Text ist offenbar an dieser Stelle verderbt*. ^d *insidiis A, B, C, E*. ^e *nostra A, C, D*; *nostram von anderer Hand geändert in nostra E*. ^f *quantitate D*. ^g *sunt C, E*. ^h *fuerint que A, B, E*; *hinter que von anderer Hand et über der Zeile beigefügt A*; *fuerunt qui C*. ⁱ *simul A, B*. ^k *pecti oder auch pacti von anderer Hand verbessert zu petri B*. ^l *Satzzeichen nach Symonis A, C, E*. ^m *statt ad illud: aliud in (in über der Zeile) A*; *nur aliud B, C, E*. ⁿ *fehlt A, B, C, E*. ^o *das Wort bedeutet, nach der Analogie der unten Anmerkung 13 zitierten Vulgata-Stelle zu schließen, offenbar soviel wie Fackel und dürfte mit torcha, torchia, torqua und torsa zusammenhängen; vgl. Ducange s. v. sowie Archiv f. lat. Lexikogr. 6 (1889) S. 127 f. (freundlicher Hinweis von H. Rubenbauer).*

¹ *Vgl. oben S. 16*. ² *Vgl. Gen. 3, 18: spinas et tribulos germinabit tibi*. ³ *Vgl. Sap. 4, 3: spuria vitulamina*. ⁴ *Vgl. Is. 18, 5: praecedentur ramusculi eius falcibus*. ⁵ *Vgl. Is. 11, 4: iudicabit in iustitia pauperes et arguet in aequitate pro mansuetis terrae*. ⁶ *Vgl. 1. Mac. 13, 1: ut veniret in terram Iuda et attereret eam*. ⁷ *Vgl. Hebr. 12, 18: turbinem et caliginem et procel-*